Osmanlı Devleti’nde sıkıntı hemen hemen her alanda görülmekle beraber bazı

alanlarda gelişme ve ilerlemeler kaydedilmektedir. Edebiyat, musıkî ve hat

bunlardandır.

1.1.17. Yüzyıl Türk Edebiyatına Genel Bakış

Osmanlı Devleti daha önceki dönemlerinde bilindiği gibi edebiyat sahasında;

Fuzuli (ö. 963/1555), Bâkî (ö. 1008/1600), Necatî (ö. 914/1508), Nevâî (ö.

906/1501), Ahmet Paşa (ö.902/1497) ve daha bir çok şâir yetişmiştir. Bu şâirlerin her

birisi bir çok özelliği olan şâirlerdir Müellifimiz Akkirmânî’nin yaşadığı 17.

Yüzyılda da bir çok şâir yetişmiştir. Bu şâirler kendilerinden önce yetişen şâirler gibi

İran şairlerini örnek alma yerine kendi klasiklerini ortaya koymaya çalışmışlardır.

değildir.

1.3. Ailesi:

Kaynaklarda Nakşî′nin ailesi hakkında bilgiler yoktur. Ayrıca, müelliflmizin,

evliliği, hanımı ve çocukları hakkında elimizde bilgi yoktur.

1.4. Ölümü:

Mecelletü′n-Nisâb′ da, “Nakşî Ali el- Kırımî, divân sahibi “hasta” kelimesinin

delalet ettiği 1065/1655 yılında vefat etmiştir.23 bilgisi bulunmaktadır. Tuhfe-i Nailî′

de ve Rıhlet-i Nakşî adlı notta ise vefatı “ Tārrâc-ı Nakşî” kelimesinin delalet ettiği

1065/1655 olarak verilmektedir.24 ) Ayrıca, yukarıdaki bilgileri de doğrulamakta olan

Süleymâniye Ktp., Hacı Mahmut Ef. No: 3470 ve TDK Ktp., No: Yz. A 277′de

kayıtlı Nakşî Divân′ının sonunda kimin düştüğünü tesbit edemediğimiz şu beyitte

ölüm tarihi vermektedir.

ǾAzm-i beķā-yı rıhlet tā renci didiler

tekye-i fenâ ve âzm-i beķâ-i belâ itmişdir.” Bu bilgilerin de ortak olarak işaret ettiği

gibi, müellifimizin kaynaklrda geçen vefat tarihi, 1065/ 1655′ dir.

Mezarı, Akkirman Kalesi surlarının içinde bulunan ve Sultan Beyazıt tarafından

tekkenin hankâhındadır.

2. EDEBİ KİŞİLİĞİ

Nakşî Ali Akkirmânî Divân′ının yanında iki mesnevį ve bir de mensur eser

kaleme alınmıştır. Onun edebi kişiliği, şair olarak değerlendirilmesinde en önemli